



Wrocław, 29.08.2022r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zabrzu Sp. z o.o. (OC Środowiskowe)

### ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY TREŚCI SWZ NR 159/2022/Zabrze

Działając w imieniu i na rzecz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zabrzu Sp. z o.o., na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

#### Pytanie nr 1:

Wnoskujemy o dopuszczalną wysokość udziału własnego: 10.000zł.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

#### Pytanie nr 2:

Wnoskujemy o zmodyfikowanie Klauzuli obiegu dokumentów, aby w drugim myślniku zamiast „skanów wystawionych i podpisanych dokumentów” zapisać „projekty”. W ten sposób będziemy mogli wystawić właściwe i obustronnie uzgodnione dokumenty.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

#### Pytanie nr 3:

Wnoskujemy o modyfikację treści umowy generalnej:

- W paragrafie 1 prosimy o zastąpienie pierwszego zdania na następujące: „Na podstawie niniejszej Umowy Generalnej Ubezpieczyciel udziela Ubezpieczonemu ochrony ubezpieczeniowej w zakresie określonym przez Zamawiającego w SWZ zgodnie z ofertą Wykonawcy.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 3 – Umowa generalna.**

- W paragrafie 3 wnoskujemy o zastąpienie całego ustępu 2 zdaniem, które zostało zapisane w SWZ, a mianowicie: „W sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym wyłączenia w nich określone.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

- W paragrafie 4 wnoskujemy o skasowanie ustępu 2, gdyż ta informacja nie wnosi nic do



zakresu umowy: tj. skasowanie zdania „2. Zamawiający nie przewiduje ograniczenia zakresu zamówienia.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 3 – Umowa generalna.**

-Wnioskujemy o wykreślenie paragrafu 6 umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

- Wnioskujemy o wykreślenie paragrafu 7 umowy i zastąpienie go zapisem: „Strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków niniejszej Umowy Generalnej oraz umów ubezpieczenia w trakcie ich trwania zgodnie z art. 455 ust. 1 Ustawy.”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

- Wnioskujemy o wykreślenie paragrafu 8 umowy, gdyż ta informacja nie wnosi nic do zakresu umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 3 – Umowa generalna.**

- W paragrafie 10 wnioskujemy o wykreślenie odniesienia do ustawy o ubezpieczenia obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 3 – Umowa generalna.**

- Wnioskujemy o wykreślenie paragrafu 12go ponieważ jest on sprzeczny z zapisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej. Prawidłowy zapis powinien być w brzmieniu:

„Powództwo o roszczenia wynikające z Umowy Ubezpieczenia może zostać wytoczone według przepisów o właściwości ogólnej albo przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania lub siedziby Ubezpieczającego, Ubezpieczonego lub uprawnionego z Umowy Ubezpieczenia, jak również przed sąd spadkobierców Ubezpieczonego lub uprawnionego z Umowy Ubezpieczenia.”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 3 – Umowa generalna.**

**Pytanie nr 4:**

**KWESTIONARIUSZ ZAANGAŻOWANIA W RELACJE BIZNESOWE z ROSJĄ i  
BIAŁORUSIĄ  
(pytana dotyczą wszystkich Ubezpieczonych)**



**1. Rosja/Białoruś - własność lub kontrola**

Czy reprezentowana przez Państwa firma jest bezpośrednio lub pośrednio własnością lub jest kontrolowana przez jakąkolwiek osobę (osoby) z Rosji/Białorusi (osoby prawne zarejestrowane w Rosji/Białorusi lub osoby fizyczne z obywatelstwem rosyjskim/białoruskim)?

**Tak/Nie** (niepotrzebne usunąć)

Jeśli odpowiedź brzmi "tak", proszę wymienić właściciela(i), beneficjenta(ów) końcowych posiadających udziały lub kontrolujących Ubezpieczonych oraz wysokość ich udziałów kontrolnych:

**2. Ukraina - własność lub kontrola**

Czy firma reprezentowana przez Państwa jest bezpośrednio lub pośrednio własnością lub jest kontrolowana przez osobę(y) z Ukrainy (osoby prawne zarejestrowane na Ukrainie lub osoby fizyczne posiadające obywatelstwo ukraińskie)?

**Tak/Nie** (niepotrzebne usunąć)

Jeśli odpowiedź brzmi "tak", proszę wymienić właściciela(i), beneficjenta(ów) końcowych posiadających udziały lub kontrolujących Ubezpieczonych oraz wysokość ich udziałów kontrolnych:

**3. Spółki zależne zarejestrowane w Rosji/Białorusi**

Czy reprezentowana przez Państwa firma posiada jakiekolwiek filie lub oddziały, aktywa (w tym majątek lub udziały w innych podmiotach) lub stałe placówki w Rosji lub na Białorusi?

**Tak/Nie** (niepotrzebne usunąć)

Jeśli odpowiedź jest twierdząca, proszę podać szczegóły:

**4. Spółki zależne zarejestrowane na Ukrainie**

Czy firma reprezentowana przez Państwa posiada jakiekolwiek filie lub inne oddziały, aktywa (w tym majątek lub udziały w innych podmiotach) lub stałe placówki na Ukrainie?

**Tak/Nie** (niepotrzebne usunąć)

Jeśli odpowiedź jest twierdząca, proszę podać szczegóły:



**5. Relacje biznesowe z Rosją/Białorusią**

Czy firma reprezentowana przez Państwa sprzedaje jakiegokolwiek produkty/usługi bezpośrednio na rynki Rosji/Białorusi? Czy też kupuje jakiegokolwiek produkty/usługi bezpośrednio od osób z Rosji/Białorusi?

~~Tak~~/Nie (niepotrzebne usunąć)

Jeśli odpowiedź brzmi "Tak", proszę podać szczegóły:

**6. Relacje biznesowe z Ukrainą**

Czy firma reprezentowana przez Państwa sprzedaje jakiegokolwiek produkty/usługi bezpośrednio na rynek ukraiński? Czy też kupuje jakiegokolwiek produkty/usługi bezpośrednio od osób z Ukrainy?

~~Tak~~/Nie

Jeśli odpowiedź brzmi "Tak", proszę podać szczegóły:

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi jak wyżej.**

**Pytanie nr 5:**

Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 05.09.2022r.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert z dnia 30.08.2022r. na dzień 01.09.2022r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Jest:**

**VIII.SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ TERMIN OTWARCIA OFERT**

- 1) Oferty należy składać do dnia 30.08.2022r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:15.
- 2) Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 28.09.2022r.

**Po zmianie:**



**VIII.SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ TERMIN OTWARCIA OFERT**

- 1) Oferty należy składać do dnia 01.09.2022r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:15.
- 2) Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 30.09.2022r.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Sebastian Pasternak